

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Passo Fundo Coordenadoria de Licitações e Contratos Pregão Eletrônico - 051/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
24/04/2024 16:21	25/04/2024 08:00	09/05/2024 23:59	14/05/2024 08:30	14/05/2024 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 1					
	0001	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FACHADA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE ESF SÃO CRISTÓVÃO, ESF COHAB SECCHI, UBS ANNES, UBS PETRÓPOLIS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM ACM 5 MM ADESIVO RECORTE ELETRÔNICO COM LETRAS CAIXA, MEDINDO 7,00M X 1,45 M.	13.439,50	4	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0002	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM ACM 5MM DUAS FACES, ADESIVO RECORTE ELETRÔNICO MEDINDO 2,50 M X 0,70 M.	5.864,50	4	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0003	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA FOLHA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: EM ACRÍLICO 2MM COM MEDIDAS PARA FOLHA A4.	219,25	32	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0004	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS INTERNAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: EM ACRÍLICO 2MM ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL HDS 1440 DPIS (DE RESOLUÇÃO) MEDINDO 0,60 M X 0,18 M, ACABAMENTO CORTE LASER.	27,00	160	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0005	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS INTERNAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO 2MM, ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL HDS 1440 DPIS (DE RESOLUÇÃO) FRETE E VERSO MEDINDO 0,27 M X 0,17 M , ACABAMENTO DOBRA EM L.	15,00	160	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0006	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM ACM 4MM, ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL HDS 1440 DPIS (RESOLUÇÃO) FRETE E VERSO MEDINDO 0,60 M X 0,18 M , ACABAMENTO CORTE RETO.	39,75	20	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0007	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM ACRÍLICO 2MM, ADESIVO IMPRESSÃO HDS 1440 DPIS (DE RESOLUÇÃO) MEDINDO 0,35 M POR 0,35 ACABAMENTO CORTE LASER.	26,25	12	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0008	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM ACRÍLICO 2MM, ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL HDS 1440 DPIS (DE RESOLUÇÃO) MEDINDO 0,50 M X 0,50 M, ACABAMENTO CORTE LASER.	50,50	4	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0009	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM POLIESTIRENO 3 MM, ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL HDS 1440 DPIS (DE RESOLUÇÃO) FRETE E VERSO MEDINDO 0,60 M X 0,80 M DE ACABAMENTO CORTE RETO COM INSTALAÇÃO.	91,75	20	SVÇ	Homologado	Menor Preço



0010	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL HDS 1440 DPIS (DE RESOLUÇÃO) MEDINDO 0,15 M X 0,15 M.	8,25	500	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0011	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL HDS 1440 DPIS (DE RESOLUÇÃO) MEDINDO 0,15 M X 0,07 M.	4,25	200	SVÇ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		99.074,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/04/2024 - 16:10	9_PE_051_2024_Edital_e_Anexos.zip

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
14/05/2024 - 09:41:00	Documentos solicitados para o processo 051/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 051/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/05/2024 - 16:51:33		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 051/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.366.085/0001-04 - Endereço: R EUGENIO NICOLAU LEUTZE - CEP: 95912110 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99945-7082

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	Confeção e instalação de fachada para as Unidades de Saúde ESF São Cristóvão, ESF Cohab Secchi, UBS Annes, UBS Petrópolis com as seguintes características: estrutura metálica revestida com ACM 5 mm adesivo recorte eletrônico com letras caixa, medindo 7,00m X 1,45 m.	N/C	N/C	4 SVÇ	2.550,00	10.200,00
	0002	Confeção e instalação de totem com as seguintes características: em estrutura metálica revestida com ACM 5mm duas faces, adesivo recorte eletrônico medindo 2,50 m X 0,70 m.	N/C	N/C	4 SVÇ	2.100,00	8.400,00
	0003	Confeção e instalação de porta folha com as seguintes características: em acrílico 2mm com medidas para folha A4.	N/C	N/C	32 SVÇ	22,00	704,00
	0004	Confeção e instalação de placas internas com as seguintes características: em acrílico 2mm adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,60 m x 0,18 m, acabamento corte laser.	N/C	N/C	160 SVÇ	15,00	2.400,00
	0005	Confeção e instalação de placas internas com as seguintes características: confeccionada em poliestireno 2mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) frente e verso medindo 0,27 m x 0,17 m , acabamento dobra em L.	N/C	N/C	160 SVÇ	9,00	1.440,00
	0006	Confeção e instalação de placas em ACM 4mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (resolução) frente e verso medindo 0,60 m x 0,18 m , acabamento corte reto.	N/C	N/C	20 SVÇ	29,00	580,00
	0007	Confeção e instalação de placas em acrílico 2mm, adesivo impressão HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,35 m por 0,35 acabamento corte laser.	N/C	N/C	12 SVÇ	19,00	228,00



0008	Confecção e instalação de placas em acrílico 2mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,50 m x 0,50 m, acabamento corte laser.	N/C	N/C	4 SVÇ	39,00	156,00
0009	Confecção e instalação de placas de sinalização em poliestireno 3 mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) frente e verso medindo 0,60 m x 0,80 m de acabamento corte reto com instalação.	N/C	N/C	20 SVÇ	75,00	1.500,00
0010	Confecção e instalação de adesivos com impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,15 m x 0,15 m.	N/C	N/C	500 SVÇ	3,10	1.550,00
0011	Confecção e instalação de adesivos com impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,15 m x 0,07 m.	N/C	N/C	200 SVÇ	1,50	300,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 27.458,00	
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 27.458,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Confecção e instalação de fachada para as Unidades de Saúde ESF São Cristóvão, ESF Cohab Secchi, UBS Annes, UBS Petrópolis com as seguintes características: estrutura metálica revestida com ACM 5 mm adesivo recorte eletrônico com letras caixa, medindo 7,00m X 1,45 m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:39:59	N/C	N/C	4	R\$4.000,00	R\$ 16.000,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	acm	sericraft	4	R\$12.195,00	R\$ 48.780,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:37:40	N/C	N/C	4	R\$15.500,00	R\$ 62.000,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:02:35	N/C	N/C	4	R\$13.250,00	R\$ 53.000,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:52:47	N/C	N/C	4	R\$12.000,00	R\$ 48.000,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:47	Confecção e instalação de placa	Própria	4	R\$50.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:47:38	N/C	N/C	4	R\$15.000,00	R\$ 60.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - Confeção e instalação de totem com as seguintes características: em estrutura metálica revestida com ACM 5mm duas faces, adesivo recorte eletrônico medindo 2,50 m X 0,70 m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:12:08	N/C	N/C	4	R\$7.000,00	R\$ 28.000,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	acm	sericraft	4	R\$5.600,00	R\$ 22.400,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:38:32	N/C	N/C	4	R\$3.500,00	R\$ 14.000,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:02:58	N/C	N/C	4	R\$5.550,00	R\$ 22.200,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:53:08	N/C	N/C	4	R\$5.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:47	Confeção e instalação de placa	Própria	4	R\$20.000,00	R\$ 80.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:48:14	N/C	N/C	4	R\$12.000,00	R\$ 48.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Confeção e instalação de porta folha com as seguintes características: em acrílico 2mm com medidas para folha A4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:14:06	N/C	N/C	32	R\$200,00	R\$ 6.400,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	porta folha acrilico	sericraft	32	R\$199,00	R\$ 6.368,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:39:16	N/C	N/C	32	R\$90,00	R\$ 2.880,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:03:16	N/C	N/C	32	R\$31,20	R\$ 998,40	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:53:28	N/C	N/C	32	R\$190,00	R\$ 6.080,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:47	Confeção e instalação de placa	Própria	32	R\$200,00	R\$ 6.400,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:49:28	N/C	N/C	32	R\$100,00	R\$ 3.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Confeção e instalação de placas internas com as seguintes características: em acrílico 2mm adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,60 m x 0,18 m, acabamento corte laser.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:14:37	N/C	N/C	160	R\$100,00	R\$ 16.000,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	placa acrilico	sericraft	160	R\$27,00	R\$ 4.320,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:40:03	N/C	N/C	160	R\$65,00	R\$ 10.400,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:03:44	N/C	N/C	160	R\$70,00	R\$ 11.200,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:54:16	N/C	N/C	160	R\$22,00	R\$ 3.520,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:47	Confeção e instalação de placa	Própria	160	R\$500,00	R\$ 80.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:50:09	N/C	N/C	160	R\$300,00	R\$ 48.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Confeção e instalação de placas internas com as seguintes características: confeccionada em poliestireno 2mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) frente e verso medindo 0,27 m x 0,17 m , acabamento dobra em L.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:15:00	N/C	N/C	160	R\$70,00	R\$ 11.200,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	placa poliestireno	sericraft	160	R\$15,00	R\$ 2.400,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:40:35	N/C	N/C	160	R\$35,00	R\$ 5.600,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:03:58	N/C	N/C	160	R\$28,00	R\$ 4.480,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:54:34	N/C	N/C	160	R\$13,00	R\$ 2.080,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:47	Confecção e instalação de placa	Própria	160	R\$500,00	R\$ 80.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:51:12	N/C	N/C	160	R\$150,00	R\$ 24.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Confecção e instalação de placas em ACM 4mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (resolução) frente e verso medindo 0,60 m x 0,18 m , acabamento corte reto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:15:26	N/C	N/C	20	R\$140,00	R\$ 2.800,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	placa acm	sericraft	20	R\$39,75	R\$ 795,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:41:10	N/C	N/C	20	R\$99,00	R\$ 1.980,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:04:20	N/C	N/C	20	R\$40,00	R\$ 800,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:54:53	N/C	N/C	20	R\$35,00	R\$ 700,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:47	Confecção e instalação de placa	Própria	20	R\$500,00	R\$ 10.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:51:55	N/C	N/C	20	R\$300,00	R\$ 6.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Confecção e instalação de placas em acrílico 2mm, adesivo impressão HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,35 m por 0,35 acabamento corte laser.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:15:48	N/C	N/C	12	R\$120,00	R\$ 1.440,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	placa acrílico	sericraft	12	R\$26,25	R\$ 315,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:41:37	N/C	N/C	12	R\$59,00	R\$ 708,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:04:37	N/C	N/C	12	R\$60,00	R\$ 720,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:55:15	N/C	N/C	12	R\$23,00	R\$ 276,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:47	Confecção e instalação de placa	Própria	12	R\$500,00	R\$ 6.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:52:38	N/C	N/C	12	R\$300,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Confecção e instalação de placas em acrílico 2mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,50 m x 0,50 m, acabamento corte laser.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:16:20	N/C	N/C	4	R\$160,00	R\$ 640,00	Sim



PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	placa acrilico	sericraft	4	R\$50,50	R\$ 202,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:41:59	N/C	N/C	4	R\$115,00	R\$ 460,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:04:54	N/C	N/C	4	R\$80,00	R\$ 320,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:55:43	N/C	N/C	4	R\$45,00	R\$ 180,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:47	Confecção e instalação de placa	Própria	4	R\$1.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:55:26	N/C	N/C	4	R\$500,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Confecção e instalação de placas de sinalização em poliestireno 3 mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) frente e verso medindo 0,60 m x 0,80 m de acabamento corte reto com instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:16:42	N/C	N/C	20	R\$200,00	R\$ 4.000,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	placa acrilico	sericraft	20	R\$91,00	R\$ 1.820,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:42:30	N/C	N/C	20	R\$255,00	R\$ 5.100,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:05:08	N/C	N/C	20	R\$80,00	R\$ 1.600,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:56:03	N/C	N/C	20	R\$85,00	R\$ 1.700,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:48	Confecção e instalação de placa	Própria	20	R\$1.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:54:40	N/C	N/C	20	R\$300,00	R\$ 6.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Confecção e instalação de adesivos com impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,15 m x 0,15 m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:16:59	N/C	N/C	500	R\$10,00	R\$ 5.000,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	adesivo Avery	Avery	500	R\$8,00	R\$ 4.000,00	Sim
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:43:23	N/C	N/C	500	R\$9,00	R\$ 4.500,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:05:28	N/C	N/C	500	R\$4,50	R\$ 2.250,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:56:20	N/C	N/C	500	R\$7,50	R\$ 3.750,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:48	Confecção e instalação de placa	Própria	500	R\$300,00	R\$ 150.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:53:57	N/C	N/C	500	R\$40,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Confecção e instalação de adesivos com impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,15 m x 0,07 m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	08/05/2024 - 10:17:22	N/C	N/C	200	R\$8,00	R\$ 1.600,00	Sim
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	08/05/2024 - 15:00:43	Adesivo Avery	Avery	200	R\$4,25	R\$ 850,00	Sim



RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	09/05/2024 - 12:43:43	N/C	N/C	200	R\$5,00	R\$ 1.000,00	Sim
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	13/05/2024 - 10:05:47	N/C	N/C	200	R\$2,25	R\$ 450,00	Sim
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	13/05/2024 - 17:56:37	N/C	N/C	200	R\$3,50	R\$ 700,00	Sim
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	13/05/2024 - 22:12:48	Confecção e instalação de placa	Própria	200	R\$200,00	R\$ 40.000,00	Sim
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	13/05/2024 - 23:53:18	N/C	N/C	200	R\$30,00	R\$ 6.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	90 dias
F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	90 dias
JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	120 dias
PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	30 dias
R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	90 dias
LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	90 dias
RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	100 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Confecção e instalação de fachada para as Unidades de Saúde ESF São Cristóvão, ESF Cohab Secchi, UBS Annes, UBS Petrópolis com as seguintes características: estrutura metálica revestida com ACM 5 mm adesivo recorte eletrônico com letras caixa, medindo 7,00m X 1,45 m.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:39:59	4.000,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	12.195,00 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:37:40	15.500,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:02:35	13.250,00 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:52:47	12.000,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:47	50.000,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:47:38	15.000,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:06:50	10.000,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:07:07	3.999,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:08:46	3.500,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:09:21	3.499,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:09:45	3.200,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:12:29	9.000,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:12:36	7.500,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:13:43	3.190,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:14:44	6.000,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:16:13	3.000,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido



14/05/2024 - 09:16:24	2.990,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:16:32	2.600,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:24:33	2.550,00 (lance oculto)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Confecção e instalação de totem com as seguintes características: em estrutura metálica revestida com ACM 5mm duas faces, adesivo recorte eletrônico medindo 2,50 m X 0,70 m.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:12:08	7.000,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	5.600,00 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:38:32	3.500,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:02:58	5.550,00 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:53:08	5.000,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:47	20.000,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:48:14	12.000,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:07:00	4.000,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:09:13	3.499,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:10:02	3.200,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:12:15	3.900,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:13:50	3.190,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:14:34	3.000,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:14:56	2.999,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:15:44	2.500,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:15:50	2.499,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:16:23	2.400,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:16:32	2.390,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:17:01	2.300,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:24:33	2.100,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Confecção e instalação de porta folha com as seguintes características: em acrílico 2mm com medidas para folha A4.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:14:06	200,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	199,00 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:39:16	90,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:03:16	31,20 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:53:28	190,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:47	200,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:49:28	100,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido



14/05/2024 - 09:07:24	150,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:08:54	28,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:09:30	27,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:10:14	25,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:13:55	24,90	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:17:18	20,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:24:33	22,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Confeção e instalação de placas internas com as seguintes características: em acrílico 2mm adesivo impressão digital HDS 1440 dpi (de resolução) medindo 0,60 m x 0,18 m, acabamento corte laser.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:14:37	100,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	27,00 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:40:03	65,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:03:44	70,00 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:54:16	22,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:47	500,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:50:09	300,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:09:01	19,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:09:37	18,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:10:58	15,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:14:05	14,90	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:17:24	12,50	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Confeção e instalação de placas internas com as seguintes características: confeccionada em poliestireno 2mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpi (de resolução) frente e verso medindo 0,27 m x 0,17 m , acabamento dobra em L.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:15:00	70,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	15,00 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:40:35	35,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:03:58	28,00 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:54:34	13,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:47	500,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:51:12	150,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:09:11	11,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:09:43	10,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:11:12	9,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:13:15	8,99	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0006 - Confecção e instalação de placas em ACM 4mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (resolução) frente e verso medindo 0,60 m x 0,18 m , acabamento corte reto.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:15:26	140,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	39,75 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:41:10	99,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:04:20	40,00 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:54:53	35,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:47	500,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:51:55	300,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:09:23	32,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:09:49	31,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:11:19	29,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:14:30	28,90	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:17:34	25,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Confecção e instalação de placas em acrílico 2mm, adesivo impressão HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,35 m por 0,35 acabamento corte laser.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:15:48	120,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	26,25 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:41:37	59,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:04:37	60,00 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:55:15	23,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:47	500,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:52:38	300,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:09:27	21,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:09:54	20,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:11:26	19,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:14:34	18,90	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Confecção e instalação de placas em acrílico 2mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,50 m x 0,50 m, acabamento corte laser.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:16:20	160,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	50,50 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:41:59	115,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:04:54	80,00 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido



13/05/2024 - 17:55:43	45,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:47	1.000,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:55:26	500,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:09:35	42,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:10:20	41,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:11:32	39,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:14:42	38,90	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Confecção e instalação de placas de sinalização em poliestireno 3 mm, adesivo impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) frente e verso medindo 0,60 m x 0,80 m de acabamento corte reto com instalação.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:16:42	200,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	91,00 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:42:30	255,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:05:08	80,00 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:56:03	85,00 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:48	1.000,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:54:40	300,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:07:39	79,00	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:10:27	78,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:11:38	75,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:12:57	74,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:17:08	70,00	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Confecção e instalação de adesivos com impressão digital HDS 1440 dpis (de resolução) medindo 0,15 m x 0,15 m.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:16:59	10,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	8,00 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:43:23	9,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:05:28	4,50 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:56:20	7,50 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:48	300,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:53:57	40,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:07:52	4,48	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:11:45	4,00	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:16:03	3,99	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido



14/05/2024 - 09:16:47	3,50	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:24:33	3,10	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Confecção e instalação de adesivos com impressão digital HDS 1440 dpi (de resolução) medindo 0,15 m x 0,07 m.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2024 - 10:17:22	8,00 (proposta)	26.064.371/0001-20 - R. M. JOHN SPECHT	Válido
08/05/2024 - 15:00:43	4,25 (proposta)	48.728.559/0001-69 - PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
09/05/2024 - 12:43:43	5,00 (proposta)	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
13/05/2024 - 10:05:47	2,25 (proposta)	52.235.655/0001-42 - LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	Válido
13/05/2024 - 17:56:37	3,50 (proposta)	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
13/05/2024 - 22:12:48	200,00 (proposta)	19.814.481/0001-05 - SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	Válido
13/05/2024 - 23:53:18	30,00 (proposta)	37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL	Válido
14/05/2024 - 09:08:02	2,20	15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	Válido
14/05/2024 - 09:11:53	1,90	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido
14/05/2024 - 09:24:33	1,50	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	14/05/2024 - 16:51:33	21.366.085/0001-04 - RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	DOCUMENTOS_PF.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
16/05/2024 - 15:30	21/05/2024 - 17:00	24/05/2024 - 17:00

0001 - LOTE 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
15.484.062/0001-93 - JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	14/05/2024 - 09:31:10	48, II). Em licitações de obras e serviços de engenharia são consideradas inexequíveis as propostas com preços inferiores a 70% do valor orçado pela Administração, ou, do valor correspondente à média aritmética das propostas superiores a 50% do valor orçado pela Administração. Esse valor é, totalmente sem nexos, considerando os materiais descritos no edital. As empresas com esses lances, deveriam, no mínimo, informar como conseguirão realizar os serviços neste valor. Não paga nem o custo do material.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	21.366.085/0001-04	Arrematante	27.458,00
2º	LR COMUNICACAO VISUAL LTDA	52.235.655/0001-42	Classificado	30.311,40
3º	JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987	15.484.062/0001-93	Classificado	51.174,40
4º	PRINT BUREAU E COMUNICACAO VISUAL LTDA	48.728.559/0001-69	Classificado	92.250,00



5º	R. M. JOHN SPECHT	26.064.371/0001-20	Classificado	93.080,00
6º	F. S. HELLWIG NACHTIGALL	37.255.451/0001-80	Classificado	226.800,00
7º	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	19.814.481/0001-05	Classificado	676.400,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
14/05/2024 - 09:00:09	Pregoeiro	Bom Dia
14/05/2024 - 09:00:48	Pregoeiro	Daremos inicio a análise das propostas apresentadas e logo será aberta a disputa de lances.
14/05/2024 - 09:00:51	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/05/2024 - 09:01:02	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/05/2024 - 09:01:02	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
14/05/2024 - 09:01:02	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
14/05/2024 - 09:01:02	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/05/2024 - 09:01:02	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
14/05/2024 - 09:01:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
14/05/2024 - 09:01:06	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/05/2024 - 09:16:08	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
14/05/2024 - 09:22:45	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 14/05/2024 às 09:27:46.
14/05/2024 - 09:22:45	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 51.174,40, R\$ 92.250,00, R\$ 93.080,00
14/05/2024 - 09:27:46	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 14/05/2024 às 09:27:46.
14/05/2024 - 09:27:46	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/05/2024 - 09:28:07	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS - ME com lance de R\$ 27.458,00.
14/05/2024 - 09:28:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 14/05/2024 às 09:38.
14/05/2024 - 09:31:10	Sistema	O fornecedor JORGE PEDROSO DE MARINS 42597870987 - MEI declarou intenção de recurso para o lote 0001.
14/05/2024 - 09:41:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:30 do dia 15/05/2024.
14/05/2024 - 09:41:00	Sistema	Motivo: Para anexar documentos de habilitação, documentação técnica e proposta atualizada.
14/05/2024 - 09:48:54	F. RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Documentação Lote 0001: não é verdade que o valor é inexequível. A empresa vencedora é produtora, fabricante dos produtos ofertados, de forma que pode oferecer a administração amplos descontos. O valor inicial da licitação não seguia planilhas sinapi, tendo por base cotações de fornecedores que exageram nos preços. além disso o próprio recorrente colocou último lance de XXX, além disso, os produtos não são de engenharia e sim produtos fabricados pela empresa. A empresa não compra e revende e sim compra matéria prima e produz os mesmos.
14/05/2024 - 16:51:33	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/05/2024 - 16:53:58	F. RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS	Documentação Lote 0001: Prezado, boa tarde. Foi anexado toda a documentação solicitada, porém vai perceber que a CND Estadual está vencida. Não conseguimos emitir a mesma pelo site do Sintegra, se encontra fora do ar desde os transtornos com enchente. Seguimos na tentativa de conseguir essa documentação atualizada, e pedimos encarecidamente que, se for preciso, ajuste o prazo para o envio dela. Qualquer dúvida seguimos à disposição.
16/05/2024 - 10:23:21	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RODRIGO C. DA COSTA LETREIROS.
16/05/2024 - 10:23:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/05/2024 às 15:30.
16/05/2024 - 15:31:15	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
16/05/2024 - 15:31:15	Sistema	Intenção: 48, II). Em licitações de obras e serviços de engenharia são consideradas inexequíveis as propostas com preços inferiores a 70% do valor orçado pela Administração, ou, do valor correspondente à média aritmética das propostas superiores a 50% do valor orçado pela Administração. Esse valor é, totalmente sem nexos, considerando os materiais descritos no edital. As empresas com esses lances, deveriam, no mínimo, informar como conseguirão realizar os serviços neste valor. Não paga nem o custo do material.
16/05/2024 - 15:31:48	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 21/05/2024 às 17:00, com limite de contrarrazão para 24/05/2024 às 17:00.
22/05/2024 - 09:01:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/05/2024 - 10:21:19	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Fernando de Oliveira Boeira.
22/05/2024 - 10:21:30	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Fernando de Oliveira Boeira.



Marcelo Lottermann

Pregoeiro

Fernando de Oliveira Boeira

Autoridade Competente

Angelita da Silva Machado

Apoio

